
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 1609/2025 DEL 29/12/2025

N° DetSet 273/2025 del 29/12/2025

Responsabile U.O.C. : MANUELA VITALE

Istruttore proponente: MANUELA VITALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L’AFFIDAMENTO DI GESTIONE E APERTURA AL PUBBLICO A TITOLO 
GRATUITO DELL’AULA STUDIO SITA NEI LOCALI DI VIA INCORONATI. Presa 
d’atto esiti ed aggiudica.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1609/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03194-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 30/12/2025 al 14/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01609/2025 del 29/12/2025

IL RESPONSABILE U.O.C. PATRIMONIO, AMBIENTE E SPORT, CULTURA E
SPETTACOLO

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025, resa immediatamente eseguibile, è
stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027;

- con  Decreto  Sindacale  protocollo  numero  n.  37215  del  17/11/2025,  è  stato  conferito
l’incarico  di  Responsabile  U.O.C.  Patrimonio,  Ambiente  e  Sport,  Cultura  e  Spettacolo
all’ing. Manuela Vitale;

- Con  deliberazione  di  G.C.  n.  134  del  26.06.2024  questa  amministrazione  comunale,  ha
stabilito  di  avvalersi  di  un’Associazione  che  a  titolo  gratuito  offra  aiuto  e  sostegno  alle
attività  della  biblioteca,  senza  sostituirsi  ai  servizi  di  competenza  propri
dell’Amministrazione;

- con Determina dirigenziale n. 1463 del 02.12.2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per
manifestazione  di  interesse  per  l’affidamento  di  gestione  e  apertura  al  pubblico  a  titolo
gratuito dell’aula studio sita nei locali di via Incoronati ad associazioni senza scopo di lucro
regolarmente costituite;

- è stato pubblicato l’avviso di Bando pubblico sul sito del Comune di Angri nell’albo pretorio
e nell’albo trasparenza con PAP-01786-2025 dal 02.12.2025 al 17.12.2025;

- il termine ultimo stabilito dall’Avviso per la presentazione delle istanze, è stato definito per il
giorno 17.12.2025;

- con  determinazione  RCT n.  1563/2025  del  18.12.2025  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice delle istanze pervenute;

Preso atto del verbale della Commissione esaminatrice del 23.12.2025, con cui si è proposta
l’aggiudicazione  della  procedura all’Associazione “Alba Vitae APS” sig.  Giuseppe La Mura
(C.F.LMRGPP60C06A294C);

Verificato:

- i requisiti di partecipazione dell’aggiudicatario;
- la conformità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;

Atteso che ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento l’Ing. Manuela Vitale;

Visto l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

Visto altresì il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01609/2025 del 29/12/2025

Visto inoltre l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

Di prendere atto ed approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale espletato dalla
Commissione esaminatrice del 23.12.2025;

Di  aggiudicare all’Associazione  “Alba  Vitae  APS”  sig.  Giuseppe  La  Mura
(C.F.LMRGPP60C06A294C) nato a Angri (SA) il 06.03.1960, (C.F. GRRLLD94H21I438L) con
sede al C.so Vittorio Emanuele locali della Stazione di Angri, la gestione e l’apertura al pubblico
a titolo gratuito dell’aula studio sita nei locali di via Incoronati di cui all’Avviso in oggetto;

di predisporre il conseguente provvedimento di concessione d’uso dei locali, subordinatamente
alle verifiche di legge, al Soggetto di cui all’Avviso in oggetto;

Di  pubblicare il  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  on  line  sul  sito
www.comune.angri.sa.it e  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  –  Provvedimenti
dirigenziali.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.comune.angri.sa.it/

		2025-12-30T08:10:11+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-29T13:45:42+0100
	MANUELA VITALE




